



BULLETYN

214

11.06.1994 r.

Solidarność

NSZZ "SOLIDARNOŚĆ" ZIEMIA RADOMSKA

WYŚCIG KOLARSKI "Solidarność" jest inicjatywą Regionów: Łodzi, Gdańska, Bydgoszczy, Konina, Elbląga. Organizacji imprezy podjął się Okręgowy Związek Kolarski w Łodzi. Po raz pierwszy wyruszył na trasę w 1990r. Wówczas patronat nad Wyścigiem objął Przewodniczący "Solidarność" - Lech Wałęsa. Zwycięzcą I Wyścigu został polski kolarz - J. Rajch. W kolejnym 1991 roku Wyścig został podtrzymany przez Komisję Krajową "Solidarność", patronował mu również Lech Wałęsa, ale już jako Prezydent RP. Najlepszym kolarzem II Wyścigu był polski reprezentant T. Brożyna. Kolejnym Wyścigom III i IV patronowali Premierzy: Jan Olszewski i Hanna Suchocka. W 1992r. zwycięzcą okazał się rosyjski kolarz - I. Bersin, w 1993r. wygrał D. Barański.

14 czerwca powitamy w Radomiu kolarzy

V Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego "Solidarność"

V Międzynarodowy Wyścig Kolarski "Solidarność" trwać będzie w dniach od 13 do 19 czerwca 1994r. Kolarze przejadą trasę przebiegającą przez 10 województw, liczącą łącznie 1072 kilometry.

W Wyścigu udział wezmą reprezentacje 13 państw: Austrii, Holandii, Szwecji, Norwegii, Czech, Słowacji, Ukrainy, Białorusi, Litwy, Łotwy, Rosji, dwie reprezentacje Niemiec (regiony: Berlin, Bayer) oraz 15 ekip krajowych. Większość zawodników zagranicznych, to reprezentacyjna kadra z Łodzi. W składzie tych państw. W rosyjskiej ekipie pojedzie Iwan Bersin - tegoroczny uczestnik wyścigu Giro d'Italia. Polską ekipę reprezentować będą: Brożyna, Barański, Resiński, Toporek, Wadec i Zajdel.

Wyścig rozpocznie się prologiem (jazda indywidualną na czas) w Łodzi (13 czerwiec). I etap rozpocznie się z Łodzi do Radomia. Kolejne miasta etapowe, to: KIELCE, STAŁOWA WOLA, SANOK,

JASŁO, ZAKOPANE, NOWY TARG, KRAKÓW. Kryterium uliczne w Krakowie 19 czerwca zakończy V Wyścig Solidarność.

O dodatkowe punkty, oprócz zwycięstw etapowych, zawodnicy walczyć będą na 31 lotnych finiszach i 18 górskich premiach (5 premii III kategorii, 10 - II i 3 kategorii I (te ostatnie - najwyższe w skali trudności)).

RADOMSKI ETAP

Honorowy Komitet Organizacyjny RADOMSKIEGO ETAPU V Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego "Solidarność", na czele którego stoi PRZEWODNICZĄCY ZARZĄDU REGIONU NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska - ANDRZEJ BELINA, tworzą: Wojewoda Radomski - Zbigniew Kuźmiuk, Prezydent Miasta Radomia - Wojciech Gęsiak, Wiceprezydent Radomia - Krzysztof Telka, Rektor Wyższej Szkoły Inżynierskiej - Wiesław Wasilewski, Komendant Wojewódzkiej Policji w Radomiu - Zbigniew Fabiański, Szef Woj. Sztabu Wojskowego Radom - Zdzisław Kurowski, Komendant Woj. Straży Pożarnej w Radomiu - Andrzej Szczych, Przewodniczący Okręgowego Związku Kolarskiego - Andrzej Stypiński oraz Zdzisław Maszkiewicz - Wiceprzewodniczący ZR.

Nad stroną techniczno-sportową oraz koordynacją wszystkich powołanych komisji radomskiego etapu czuwa znany działacz Okręgowego Związku Kolarskiego w Radomiu i Kielcach - od chwili jego powstania, sekretarz i prezes Okręgowego Związku Kolarskiego Woj. Federacji Sportu, wiceprzewodniczący Polskiego Związku Kolarskiego, jednocześnie autor monografii 100-lecia Kolarstwa Radomskiego, również wielokrotny sędzia Wyścigu Pokoju - p. JANUSZ DUDZIŃSKI.

SPONSORAMI Radomskiego Etapu V Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego "Solidarność" są: Cementownia Wierzbica, Elektrownia Koźnice, Zakład Łożysk Toczonych w Kraśniku, Urząd Miasta i Gminy w Pionkach, Urząd Miasta i Gminy w Drzewicy, "PREFABET" Koźnice, ZM "Mesko" w Skarżysku Kam., ZTS "Pronit" Pionki, "STEFFEN" Pionki, Radomska Fabryka Farb i Lakierów "Rafil", Fabryka Łączników w Rado-

miu, "Polski Tytoń" S.A. w Radomiu, "Warta" S.A. Oddział w Radomiu, Zakłady Metalowe "Lucznik", "Telekomunikacja Polska S.A. w Radomiu, EC Radom, firmy: International Transport-Spedition, "Ciepłownik", "Uniwersum", Lombard "Rzym", ZPH "SZALBUT" oraz Komisje Zakładowe NSZZ "Solidarność: Przedsiębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Radomiu, "POLMETALU", Zakładu Transportu Energetyki w Radomiu, Zakładu Płytek Ceramicznych w Skrzyńsku k/Przysuchy, ZPOW "HORTEX" w Przysusze, Spółdzielni Ogrodniczej w Radomiu, "Chemomontażu" w Pionkach oraz Koło Oświaty NSZZ "S" nr 21 w Przysusze.

NAGRODY I ETAPU

Nagrody pieniężne od organizatorów V Wyścigu otrzymają zawodnicy plasujący się na pierwszych dwunastu miejscach. Dla ścisłej czołówki zwycięzców I etapu przewidziane są nagrody rzeczowe, których fundatorami są: radomski "Polmetal", ZM "Mesko" w Skarżysku Kam. Władze Miasta i Gminy Przysuchy ufundowały puchary dla trzech najlepszych kolarzy I etapu, Komisja Zakładowa NSZZ "S" Elektrowni Kozienice - puchar dla najmłodszego uczestnika Wyścigu.

NAGRODY DLA PUBLICZNOŚCI

Organizatorzy przewidzieli również nagrody dla kibiców. Zarząd Regionu NSZZ "S" Ziemia Radomska rozprawdza kupony konkursowe, które uzupełnione nazwiskiem, zebrane do urn w czasie rozgrywania się wyścigu na radomskich ulicach, wezmą udział w losowaniu. Szczęśliwcy mogą liczyć na: m.in. kalendarze, tacki i kufle do piwa, farby w sprayu, piwo z Browaru w Warce - ufundowane przez warecki Browar i "PREFABET" Kozienice).

14 CZERWIEC - I etap ŁÓDŹ-RADOM

Pierwszy etap V Międzynarodowego Wyścigu Kolarskiego "Solidarność" rozegra się na trasie Łódź - Radom i będzie liczył 187 km. Start w Łodzi o godz. 13.35.

I lotny finisz - PRZYSUCHA godz. 16.15 - 16.25

II lotny finisz - SZYDŁOWIEC godz. 16.50 - 17.10

godz. 17.20-17.40 przejazd ulicami RADOMIA:

- Kielecka - Czarnieckiego - Zółkiewskiego - Wojska Polskiego - Grzeczmarowskiego - Kościuszki - Narutowicza - Limanowskiego - Mireckiego - Głowackiego - Daleka - Żwirki i Wigury - 25 Czerwca

META - ul.25 Czerwca przy POMNIKU SOLIDARNOŚCI - ok. godz. 17.20

Po DEKORACJI ZWYCIĘZCÓW, która rozpocznie się o godz. 18.20, nastąpi złożenie kwiatów pod POMNIKIEM RADOMSKIEGO CZERWCA'76, a ok. godz. 19.00 ogłoszone zostaną wyniki

KONKURSÓW DLA PUBLICZNOŚCI

15 CZERWIEC

- START HONOROWY do II etapu

godz. 8.15 - 9.00 HONOROWY START DO ETAPU na trasie WIERZBICA - KIELCE sp. POMNIKA SOLIDARNOŚCI godz. 10.00 - Wierzbica - START OSTRY do II ETAPU

opr. A. Rajchert

PRZEJAZD KOLARZY przez miejscowości województwa radomskiego - I etap z ŁODZI do RADOMIA

OPOCZNO - LOTNY FINISZ - 15.39 Dzielnia - 15.51 Mroczków G. - 15.51 Kraszków - 15.52 Gielniów - 15.58 Zielonki - 16.02 Sroczyki - 16.04 Goździków - 16.06 Zawada - 16.08 Pomyków - 16.12 PRZYSUCHA - LOTNY FINISZ - 16.12 Ruskowice - 16.18 Borkowice - 16.22 Radestów - 16.25 Nieruchów - 16.27 Rzuców - 16.31 Chlewiska - 16.38 Pawłów - 16.42 SZYDŁOWIEC - LOTNY FINISZ - 16.51 Chustki - 16.51 Zdziechów - 17.00 Wałsnów - 17.02 Dobrut - 17.04 Młodocin - 17.13 Radom - początek 17.22 RADOM META - 18.00

II etap - RADOM - WIERZBICA - KIELCE

RADOM - START HONOROWY - (przy Pomniku Czerwca'76) - 9.00

WIERZBICA - START OSTRY (Rynek) - 10.00 Osiedle 10.09 Trębowiec - 10.13 Mirzec - 10.14

IMPREZY TOWARZYSZĄCE

V Międzynarodowy Wyścig Kolarskiemu "Solidarność"

* KONKURS PLASTYCZNY ZAKOŃCZONY

Z inicjatywy Naczelnika Wydziału Oświaty Urzędu Miejskiego, Wojewódzka Komisja Koordynacyjna Plastyki Szkolnej i MDK w Radomiu zorganizowały Wojewódzki Konkurs Plastyczny dla Dzieci i Młodzieży "V Międzynarodowy Wyścig Solidarność". Na konkurs wpłynęło 127 prac plastycznych w dziedzinach malarstwo, plastyka, rysunki, grafika. Komisja Konkursowa nagrodziła:

w grupie wiekowej 8-10 lat MICHAŁA TRZPIEŁA lat 8 z radomskiego MDK, za zestaw trzech prac w grupie wiekowej 11-14 lat ALEKSANDRA CISIŃSKĄ, lat 11 z MDK w Radomiu za zestaw prac w grupie wiekowej powyżej 15 lat MARKA

ZALIBOWSKIEGO, lat 16 z IV LO w Radomiu, za projekt znaku graficznego, MACIEJA MIROWSKIEGO, lat 16 z II LO w Radomiu, również za projekt znaku graficznego MAGDALENĘ KWIATKOWSKĄ z II LO, ANNĘ KRAŚNICKĄ z IV LO, KATARZYNĘ WÓRĄK z IV LO w Radomiu - za projekt plakatu.

PRZED PRZYJAZDEM KOLARZY NA METĘ (14 czerwiec)

* Wyścig Kolarski Młodzieżowy - godz. 15.30 - 16.15 (Park Kościuszki)

* Występy grup tanecznych - godz. 16.15 - 16.45

* Występ orkiestry "GRANDIOSO" - godz. 16.45 - 17.15

* Imprezy organizowane 14 czerwca przez MIEJSKI OŚRODEK WYPOCZYNKOWY w Radomiu, ul. Krasickiego 78:

godz. 9.00 - 18.00 Zabawy dla dzieci i młodzieży na terenie wesołego miasteczka karuzela pionowa, karuzela pozioma, ślizg gigant, zjeżdżalnia, huśtawki

godz. 12.00 - 13.00 Pokazy modeli kołowych zdalnie sterowanych

godz. 13.00 - 15.00 Szkółka karate dla dzieci i pokazy w wykonaniu zawodników starszych

godz. 15.00. - 18.00 Międzysiedlowski turniej tenisa ziemnego Borki-Halinów

godz. 18.00 - 21.00 Nocne śpiewanie - ognisko i przegląd piosenki balladowej i turystycznej.

*sport*sport*sport*

W dniach 30 i 31 maja odbyły się w Pionkach i Alabrozegach XII Mistrzostwa Województwa Radomskiego w Sporcie Pożarniczym. Najlepszą drużyną okazali się strażacy z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej Pionkach, drugie miejsce zajęli strażacy z Radomia, a trzecie z Kozienic. Odbyły się również 3 konkurencje indywidualne. Wszystkie wygrał Piotr Marszałek z Jednostki Ratowniczo-Gaśniczej w Przysusze, jednocześnie przewodniczący Komisji Oddziałowej NSZZ "Solidarność" przy KR RSP w Przysusze. Było to już szóste zwycięstwo tego strażaka w Mistrzostwach Wojewódzkich. Mł. ogniomistrz Piotr Marszałek był reprezentantem Polski w Sporcie Pożarniczym w latach 1981-1985.

*BRANŻE*ZBROJENIÓWKA*

III WZD Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego NSZZ "Solidarność" obradowało 21 i 22 maja br. w Krynicy Górskiej. Obradom przewodniczyli: przewodniczący Sekcji - Stanisław Głowacki i Jacek Zajac z pionkowskiego "Pronitu". Główne punkty obrad to: sprawozdanie z działalności Rady i Komisji Rewizyjnej Sekcji, dyskusje: programowa i problemowa, które były przygotowaniem do wypracowania stanowisk i projektów uchwał poddanych głosowaniu delegatów. III WZD Sekcji Krajowej Przemysłu Zbrojeniowego przyjęło następujące dokumenty:

- Stanowisko skierowane do Komisji Krajowej, dotyczące negocjowania kwartalnie przez związek podwyższenia najniższej płacy proporcjonalnie do wzrostu kosztów utrzymania,
- Uchwałę o powołaniu stałej Komisji BHP,
- Uchwałę zobowiązującą Radę Sekcji do wystąpienia do Rządu RP z żądaniem przejścia przez Skarb Państwa kredytu inwestycyjnego budów centralnych pod produkcję specjalną,
- Uchwałę dotyczącą umorzenia zaległych kwot popiwku, jakie należałoby odprowadzić do Skarbu Państwa,
- Uchwałę zobowiązującą Komisje Zakładowe do zbierania podpisów pod projektem Konstytucji, opracowanym przez NSZZ "Solidarność",
- Stanowisko w sprawie wydzielenia z przedsiębiorstw zbrojeniowych produkcji cywilnej,
- Stanowisko w sprawie podwyższenia zasiłków rodzinnych i ponownego związania ich wysokości z średnią płacą krajową,
- Wniosek do Rady Sekcji zobowiązujący ją do wystosowania zaproszenia, skierowanego do najwyższych władz państwa, celem uniemożliwienia marnotrawstwa nowoczesnych inwestycji, zainstalowanych technologii i mocy produkcyjnych w tych zakładach,
- Uchwałę dotyczącą przyjęcia kolejności postulatów w negocjacjach z Rządem RP. na podst. protokołu z obrad

opr. A. Rajchert

Wyrazy współczucia Drogiej Koleżance

p. EWIE BARTULI

z powodu śmierci MĘŻA składają
Reg. Sekcja Prac. Oświaty NSZZ "S"
Zarząd Regionu, Redakcja

Wyrazy współczucia Drogiej Koleżance

p. MARII BARTULI

z powodu śmierci SYNA MARIANA
składają koleżanki i koledzy zrzeszeni w Reg.
Sekcji Pracowników Oświaty NSZZ
"Solidarność" w Radomiu, Zarząd Regionu
NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska,
Konwent Radomskiej Centroprawicy,
Redakcja

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

PIONKI

Poparcie Terenowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" w Pionkach mają kandydaci startujący z listy "SOLIDARNI - PIONKI". Z listy tej kandydują:

Do RADY MIEJSKIEJ w PIONKACH

TRZMIELEWSKI TADEUSZ	- Okręg nr 3
SZWABOWICZ RYSZARD	- Okręg nr 5
PACAN STANISŁAW	- Okręg nr 8
KALDUNEK WOJCIECH	- Okręg nr 10
ZARYCHTA BOGUSŁAW IRENEUSZ	- Okręg nr 14
TANANA JACEK	- Okręg nr 16
KOPCZYŃSKA MARIA	- Okręg nr 19
PIĄTKOWSKI DARIUSZ PIOTR	- Okręg nr 20
ZURAWSKA TERESA	- Okręg nr 23
MOLENDĄ ELZBIETA	- Okręg nr 24
ZIELNIK ADAM ZDZISŁAW	- Okręg nr 27
STRUDZIŃSKA EWA	- Okręg nr 28

DO RADY GMINY PIONKI

BRODOWSKI JERZY	- Okręg nr 2
JARZYŃSKI ZYGMUNT	- Okręg nr 10
JURCZAK ROMAN	- Okręg nr 17
BAK STANISŁAW	- Okręg nr 18

DEKLARACJA PROGRAMOWA

Zbliżające się wybory samorządowe na kolejne 4 lata przesądzą jak w Pionkach będzie się żyło jego mieszkańcom. W tych wyborach zdecydujemy o składzie Rady Gminy, organu decydującego o naszych lokalnych sprawach, organu wybierającego władze naszego miasta: Burmistrza i Zarząd. Komitet Wyborczy "Solidarni Pionki" chce powierzyć odpowiedzialność za Gminę Pionki ludziom mądrym, uczciwym i energicznym - takim, którzy nie zapomnieli o ideałach solidarności międzyludzkiej i sprawiedliwości społecznej, oni bowiem będą realizować nasz program.

Cele programowe:

1. rozwój gospodarczy Pionek z uwzględnieniem ochrony interesów ludzi pracy,
2. zmniejszenie bezrobocia,
3. utworzenie instytucji publicznych (urząd skarbowy, sąd, prokuratura) niezbędnych dla mieszkańców drugiego co do wielkości miasta w województwie,
4. odrobienie wieloletnich zaniedbań epoki PRL-u w dziedzinie ochrony środowiska,
5. opieka zdrowotna na odpowiednim poziomie,
6. przyjazna, lecz szanująca grosz publiczny, pomoc społeczna dla ubogich i bezrobotnych,

7. ochrona rodziny przed ubóstwem i patologią społeczną,

8. utrzymanie i rozwijanie tradycji rodzinnej, narodowych i patriotycznych,

9. poprawa warunków funkcjonowania szpitali, przedszkoli i żłobków, bezpieczeństwo publiczne, stan dróg i chodników, czysta woda w wodociągach i energia cieplna,

10. stworzenie warunków wypoczynku, rekreacji, rozwoju sportu i kultury, szczególnie dla dzieci i młodzieży,

11. dokończenie rozpoczętych inwestycji: tuneli, torami oraz szkoły podstawowej nr 5.

Nasze cele chcemy osiągnąć współdziałając z mieszkańcami Pionek, popierając fachowość, prawosłusność i odwagę w przeciwstawianiu się korupcji i nieformalnym układom. Większość wymienionych celów wymaga dużych nakładów finansowych. - Jak zwiększyć wpływy do miasta? - Oto nasze propozycje:

*elastyczna polityka podatkowa i sprawne ściąganie należności,

* stopniowe zaniechanie prowadzenia bezpośredniej działalności gospodarczej przez Urząd Gminy i powierzenie jej prywatnym podmiotom,

*wprowadzenie postępowań przetargowych uniemożliwiających monopolizację i korupcję,

*prywatyzacja mienia komunalnego, lecz doktrynalna, ale służąca poprawie warunków życia mieszkańców,

*współdziałanie Zarządu Gminy, radnych i urzędników z przedsiębiorstwami państwowymi i przedsiębiorcami prywatnymi w celu wspomagania ich działań na rzecz rozwoju gospodarczego miasta,

*stworzenie i realizacja strategii rozwoju gospodarczego miasta,

*promocja gminy,

*poszukiwanie i stworzenie preferencji inwestycyjnych,

*pozyskanie funduszy z programów pomocowych Wspólnoty Europejskiej.

Druga droga to zmniejszenie wydatków. Wskazywano na konieczność zmniejszenia wydatków w ukonstytuowaniu się nowej Rady Gminy należącej do budżetu państwa. W tym celu należy sporządzić analizę budżetu w zakresie wydatków w 1993 i 1994r., a następnie przyjąć i zalecić Zarządowi Gminy realizację budżetu po poprawkach. Zalecenia powinny być wzięte pod uwagę przy przygotowywaniu projektu budżetu miasta na 1995r.

Jedną z podstawowych spraw jest organizacja pracy Urzędu Gminnego. Urzędnicy muszą być kompetentni i świadomi służebnej roli wobec mieszkańców miasta, a jednocześnie należy:

*przestrzegać jasnego podziału kompetencji i

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

odpowiedzialności pomiędzy Radą Gminy, jej przewodniczącym, Zarządem, Burmistrzem, Urzędem Gminy i zakładami budżetowymi,

*wprowadzić zasadę indywidualnej odpowiedzialności urzędnika za podejmowane przez niego decyzje,

*przestrzegać zasady nielączenia stanowiska służbowego podległego Zarządowi Gminy z funkcją radnego,

*ograniczyć wielkość aparatu administracyjnego do rozmiarów zapewniających sprawną obsługę.

Pionki mogą być bogate. Trzeba wykorzystać wszystkie możliwości. Pionki mają perspektywy rozwoju jako ośrodek nie tylko przemysłowy, handlowy i administracyjny państwowej, ale również sportu, turystyki, wypoczynku i kultury. Takie Pionki chcemy i o takie Pionki będziemy solidarnie występować w Radzie Gminy!

Kandydaci do Rady Miejskiej

TADEUSZ TRZMIELEWSKI - lat 48. Żonaty, 3 dzieci. Radny obecnej kadencji - członek Zarządu Miasta. Uważam, że radny powinien patrzeć na potrzeby miasta w sposób całościowy, a jednocześnie starać się w miarę możliwości maksymalnie zaspokajać potrzeby wyborców swojego okręgu i przenosić je na forum Rady Miejskiej". Zatrudniony od 19 lat w ZTS "Pronit", obecnie na stanowisku kierownika Działu Kadr i Szkolenia. Członek NSZZ "S" od początku. W latach 1989-91 sekretarz KZ NSZZ "S" w ZTS "Pronit". Katolik.

RYSZARD SZWABOWICZ - 35 lat. Żonaty, dwoje dzieci. Absolwent Politechniki Lubelskiej, kierunku ochrona środowiska. Od 9 lat pracuje w "Chemomontażu".

"Dlaczego kandyduje? - Kandyduję ponieważ:

- nie podoba mi się dotychczasowa działalność Zarządu i Rady Miejskiej, a także ich postawa obywatelska,

- znam problemy naszego okręgu i chcę je usunąć,

- jestem przygotowany merytorycznie (zawód) do pracy w Radzie Miejskiej,

- mam doświadczenie w działalności społecznej w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej.

"Przewodniczący KZ "S" w "Chemomontażu" w Pionkach, wiceprzewodniczący TKK NSZZ "S" w Pionkach, członek zarządu Fundacji "Pomocna Dłoń".

STANISŁAW PACAN - lat 48. Wykształcenie wyższe, 26 lat pracy nauczycielskiej w Szkole Podst. nr 3 w Pionkach. Trener w Międzyszkolnym Klubie Sportowym w Pionkach. Wychowawca dwukrotnego Olimpijczyka Pawła Jaroszka.

"Problemy, którymi chciałbym się zająć w Radzie Miejskiej to:

- działanie w zakresie kultury fizycznej i sportu,
- problemy dotyczące Oświaty naszego miasta,
- podłączenie osiedla do sieci ciepłowniczej miasta, a także chęć popierać słuszne inicjatywy na rzecz mieszkańców naszego miasta."

WOJCIECH KALDUNEK - W nowo wybranej Radzie Miejskiej chciałby m.in. zająć się: - obroną praw lokatorów P.S.M.

- obroną praw pracowniczych w firmach prywatnych "i tu widzę potrzebę zorganizowania biura pomocy doradczej w sprawach pracowniczych",

- chciałby stworzyć podwaliny głębokiej współpracy ze związkami zawodowymi w celu udzielenia pomocy wszystkim potrzebującym, krzywdzonym,

- widzi potrzebę współpracy Rady Miejskiej z zarządami firm prywatnych, mającą na celu preferowanie przyjęć ludzi do pracy z terenu Miasta Pionki, jak również rozszerzania działalności gospodarczej w tych formach (tworzenie dogodnych warunków), co w konsekwencji da nowe miejsca pracy.

ZARYCHTA BOGUSŁAW - lat 43, wykształcenie średnie techniczne. Od 1973r. pracuje w ZTS "Pronit" Pionki. Działacz Solidarności w latach 80-tych. W działalności samorządowej aktywnie pracował w Osiedlowym Komitecie nr 1. Wspólniczy realizacji gazyfikacji mieszkań oraz instalacji anten zbiorczych. Poza realizacją konkretnych rozwiązań, dotyczących miasta kandydat uważa, że "przyszła Rada winna dyskutować nad sprawami dotyczącymi np. podatków, kultury, sportu, ochrony środowiska, młodzieży, ludzi starszych." - "Mogę zapewnić swych wyborców, że najważniejszym kierunkiem mojego działania (oprócz tematów ogólnych dotyczących miasta) będą problemy i postulaty zgłaszane przez mieszkańców okręgu, z którego kandyduję".

JACEK TANANA - lat 36, żonaty, dwoje dzieci. Absolwent L.O. w Pionkach, Policealnego Studium Budowlanego w Radomiu, Akademii Rolniczo-Technicznej w Olsztynie - Wydziału Wód i Rybactwa Środlądowego. Pierwsza praca - technik budowlany w Zakładzie Remontowo-Budowlanym w Radomiu, po ukończeniu studiów podjął pracę w administracji państwowej w Urzędzie Wojewódzkim w Radomiu. Obecnie pełni funkcję Komendanta Wojewódzkiego Państwowej Straży Rybackiej. "Jako przyszły radny chciałbym rzetelną pracą i uczciwością zmienić trudną sytuację gospodarczą w naszym mieście i polepszyć życie mieszkańców. Jednym z kluczowych elementów pozwalających to realizować jest właściwa gospodarka budżetem miasta i sprawne działanie Rady Miejskiej".

MARIA KOPCZYŃSKA - lat 40, ekonomista. Główna księgowa w Rejonowym

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

Urządzie Pracy w Pionkach. Za priorytety dla przyszłych radnych uważa:

- poprawę życia mieszkańców miasta Pionki,
- aktywną walkę z bezrobociem,
- dbałość o rozwój gospodarczy Pionek, - walkę z patologią społeczną.

DARIUSZ PIĄTKOWSKI - lat 41, wykształcenie średnie techniczne. Obecnie rencista. Działacz Solidarności od 1980r. Społecznie zajmuje się sprawami osób niepełnosprawnych. Kandydując do Rady Miejskiej, chce się zająć sprawami emerytów, rencistów i inwalidów, m.in. likwidacją barier architektonicznych przy budynkach publicznych, w oparciu o fundusz zewnętrzne (PFRON), stworzenie frontu prac dla bezrobotnych.

TERESA ŻURAWSKA - lat 43, mężatka, dwoje dzieci. Ekonomistka. Pracuje w Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Pionkach od 1979 roku. Członek NSZZ "S" od 1981r., obecnie jest przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. "Jestem uczulona na krzywdę i niesprawiedliwość, nie toleruję grubiaństwa i marnotrawstwa. Moje dewizy to: z człowiekiem dla człowieka, z pożytkiem dla nas wszystkich, żyj tak, żeby dobrze było Tobie i z Tobą."

ELZBIETA MOLENDĄ - 42 lata, zamężna, dwie córki. Wykształcenie średnie techniczne. Po ukończeniu szkoły podjęła pracę w Lotniczych Zakładach Remontowych w Dębnie, od 1973r. pracowała w pionkowskim "Pronicie". Od 1992r. jest kierownikiem Działu Kadr w Zakładzie Skór Syntetycznych "Tekspur". W 1980r. wstąpiła do NSZZ "Solidarność". Kandydując do Samorządu Pionek chce domagać się: racjonalnego gospodarowania budżetem - pieniędzmi podatników, zahamowania bezrobocia, utworzenia instytucji publicznych niezbędnych dla Pionek, podjęcia skutecznych działań w celu włączenia Pionek do regionów zagrożonych strukturalnym bezrobociem, komunalizacji bloków mieszkalnych, będących własnością "Pronitu", racjonalnego zagospodarowania terenów Okręgu Wyborczego nr 24.

ADAM ZIELNIK - 38 lat, mechanik. Pracuje w "Chemomontażu" w Pionkach na stanowisku mistrza montażu. Ukończył Radomską Szkołę Zarządzania, kierunek - rynkowe metody zarządzania i marketingu. Preferuje hasło: "Samorząd terytorialny jak najbliższej MIESZKAŃCA, jak najdalej od POLITYKI".

EWA STRUDZIŃSKA - Urodzona w Pionkach, w 1958r., zamężna, dwie córki. Absolwentka medycznego Studium Zawodowego w Radomiu. Zatrudniona w ZOZ Pionki na stanowisku pielęgniarki środowiskowej. Członek Okręgowej Rady Pielęgniarek i Położnych w Radomiu, Pełnomocnik Izby Piel. i Położnych w ZOZ w Pionkach, Ratownik (WOPR), członek Rady Nadzorczej Fundacji "Pomocna Dłoń".

Kandydaci do Rady Gminy

ZYGMUNT JARZYŃSKI - lat 40, wykształcenie średnie techniczne, żonaty. Mieszkaniec Adolfiny w Pionkach. Do NSZZ "S" wstąpił w 1980r. W latach 1980-82 pracownik ZM "Łucznik". Od 1993r. przewodniczący Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" w KZ NSZZ "S" przy Sp. Pracy "Jedlimex" w Jedlni-Letniskach.

Członek Rady Sołeckiej, przewodniczący Komitetu Budowy Wodociągu. Po uzyskaniu poparcia u wyborców, oprócz spraw bieżących, chciałby zająć się: budową wodociągu, gazociągu, w miarę możliwości utwardzeniem dróg, oświetleniem Adolfiny.

STANISŁAW BĄK - Wykształcenie średnie techniczne, żonaty, członek Rady Sołeckiej. Od urodzenia związany z Działkami Suskowolskimi. Celem Jego jest m.in. budowa chodników, wybudowanie drogi, budowa kanalizacji, ochrona środowiska.

PRZYSUCHA

Terenowa Komisja Koordynacyjna NSZZ "Solidarność" w Przysusze wystawiła kandydatów na radnych miasta i gminy na liście RUCHU SPOŁECZNEGO DLA MIASTA I GMINY PRZYSUCHA. Startują oni w następujących okręgach:

Okręg nr 1 - **JAN GRĄDZKI**, 46 lat, nauczyciel, zrzeczony w NSZZ "S" w Kole Oświaty nr 21.

Okręg nr 2 - **ANDRZEJ STASIAK**, lat 38, ekonomista, Fabryka Wyrobów Metalowych

Okręg nr 7 - **GRZEGORZ DZIEKAN**, lat 28, lek. ZOZ

Okręg nr 8 - **KAZIMIERZ TRACZ**, lat 50, farmaceuta, ZOZ

Okręg nr 9 - **BOŻENA TYKA**, lat 39, pracowni unysłowy w Zakładzie Płytek Ceramicznych

Okręg nr 11 - **JÓZEF KOĆWIN**, lat 51, rolnik "Hortex"

Okręg nr 13 - **DARIUSZ PIERA**, lat 37, maszynista chłodniczy, "Hortex"

Okręg nr 14 - **PIOTR MARSZAŁEK**, lat 35, strażnik, ratownik, KR PSP

WIELOGÓRA (gm. Jedliński)

Okręg nr 17 - **KRYSTYNA LIWIŃSKA** - MARSZAŁEK Lat 44, wykształcenie techniczne, pracownik Zespołu Szkół Przemysłu Skórzanego w Radomiu. Prowadzi po rodzicach gospodarstwo rolne.

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

KOZIENICE

KANDYDACI NA RADNYCH MIASTA I GMINY KOZIENICE popierani przez Terenową Komisję Koordynacyjną NSZZ "Solidarność" w Kozienicach:

1. **MYCEK HALINA** - Okręg nr 1 - mgr ekonomii, bezrobotna, bezpartyjna

2. **SKAŁA ADAM** - Okręg nr 2 - inżynier mechanik, ELEKTROWNIA KOZIENICE, członek SD

3. **SKOK RYSZARD** - Okręg nr 3 - prawnik, bezpartyjny, ELETROWNIA KOZIENICE

4. **DUSIŃSKI ZDZISŁAW** - Okręg nr 4 - przewodniczący Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" ELEKTROWNI KOZIENICE, bezpartyjny

5. **KUROWSKI MIECZYŚLAW** - Okręg nr 5 - inżynier ornitolog, Kozienski Park Krajobrazowy, bezpartyjny

6. **PAWZUN ROMUALD** - Okręg nr 6 - plastyk, PREFABET-KOZIENICE, bezpartyjny, członek NSZZ "S"

7. **JANECZEK MIROŚLAW** - Okręg nr 6 - specjalista d/s organizacji w PREFABET-KOZIENICE, wsi Łuczynów, członek KZ NSZZ "S", członek PPS

8. **MIŻEJWSKA ZOFIA** - Okręg nr 8 - specjalista organizacji w PREFABET-KOZIENICE, przewodnicząca KZ NSZZ "S", przewodnicząca Komisji

9. **MAZUR KRZYSZTOF** - Okręg nr 13 - elektryk w PREFABET-KOZIENICE, członek KZ NSZZ "S", przewodniczący TKK NSZZ "Solidarność" w Kozienicach, członek PPS

10. **KITA STANISŁAWA** - Okręg nr 15 - technik ekonomista, bezrobotna, bezpartyjna

11. **BACHO JOANNA** - Okręg nr 9 - nauczycielka, członek NSZZ "S", członek Rady Naczelnej PPS

12. **PLATOS JAROSŁAW** - Okręg nr 12 - prezes Klubu Jeździeckiego "GALOP" w Kozienicach, członek Rady narodowej, bezpartyjny

13. **CHRZANOWSKI MAREK** - Okręg nr 16 - lekarz, bezpartyjny

14. **ZAWODNIK CZESŁAW** - Okręg nr 18 - mgr ekonomii, Spółdzielnia Inwalidów, bezpartyjny.

Lista kandydatów na radnych ma jednocześnie poparcie Komitetu Wyborczego PPS.

WARKA

Poparcie Terenowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" w Warce mają kandydaci startujący z listy WARECKIEGO KOMITETU WYBORCZEGO:

Okręg nr 2 - **MIROŚLAW PIOTR GRABOWSKI**

Okręg nr 4 - **JÓZEF PIEKARZ, ANDRZEJ GUT**

Okręg nr 5 - **JAN SKOWROŃSKI**

Okręg nr 7 - **ANDRZEJ MAREK**

Okręg nr 9 - **JAN MAROSZEK**

Okręg nr 10 - **ANDRZEJ KULIK**

Okręg nr 11 - **JAN MILEWSKI**

Okręg nr 12 - **ALBERT MACIEJ ZAPART**

Zarys programu Wareckiego Komitetu Wyborczego:

1. Powrót do koncepcji utworzenia powiatu wareckiego (nowe miejsca pracy, wpływy z podatków, podniesienie rangi miasta).

2. Wprowadzenie prac interwencyjnych na terenie Miasta i Gminy dla osób pozostających bez pracy.

3. Poprawa bezpieczeństwa publicznego.

4. Poprawa funkcjonowania służby zdrowia.

5. Zmniejszenie podatków lokalnych poprzez ich równomierne rozłożenie.

6. Poprawa obsługi miasta przez służby komunalne.

7. Usprawnienie i powiększenie bazy szkolnej.

8. Aktywne działanie na rzecz ochrony środowiska.

9. Podejmowanie inicjatyw kulturalnych na terenie Miasta i Gminy.

10. Wszelkie działania bieżące i perspektywiczne zmierzające do rozwoju miasta i poprawy warunków życia mieszkańców.

LIPSKO

Ci kandydaci mają poparcie Terenowej Komisji Koordynacyjnej NSZZ "Solidarność" w Lipsku:

Okręg nr 1 - **WIESŁAW JEDLIŃSKI** (44), mechanik.

Okręg nr 2 - **TOMASZ KOSNO** (33) inżynier.

Okręg nr 4 - **WOJCIECH DZIÓŁKO** (46) kierowca- mechanik.

Okręg nr 7 - **ADAM WILK** (39) technik

Okręg nr 8 - **ADAM WINIARSKI** (34) technik

Okręg nr 9 - **WOJCIECH MADEJSKI** (40) elektryk

Okręg nr 10 - **MATEUSZ MARCINKO** (37) technik

Okręg nr 11 - **BOGUMIŁ KUSIAK** (59) lekarz med.

Okręg nr 12 - **DARIUSZ BANASZEK** (36) technik

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

- Okręg nr 15 - **TADEUSZ MIEDZIAK** (42)
rolnik
- Okręg nr 16 - **MARIAN SMAGA** (46)
technik

Wyciąg z Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 9 maja 1994r.

Par.2.1. Osobom wchodzącym w skład komisji wyborczych za czas związany z przeprowadzeniem głosowania oraz ustaleniem wyników głosowania i wyborów przysługuje ponadto zryczałtowana dieta w wysokości: 1) osobom wchodzącym w skład terytorialnych komisji wyborczych - 15% przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw w miesiącu poprzedzającym przeprowadzenia wyborów, 2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komisji wyborczych - 10% wynagrodzenia, o którym mowa w pkt.1.2. Kwotę diety zaokrąglą się do 1000 zł w górę. 3. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca w skład komisji wyborczej nie uczestniczyła w czynnościach wyborczych, o których mowa w ust. 1.

Radomska Centroprawica

Z listy **RADOMSKIEJ CENTROPRAWICY** startują członkowie NSZZ "Solidarność". prezentujemy kolejne sylwetki kandydatów Solidarności na radnych.

MICHAŁ WASIK (okręg nr 6) - członek "S" od 1980r. W 1988r. wraz z kolegami reaktywuje "Solidarność" w RFWM "Polmetal". W poprzedniej kadencji członek Zarządu Regionu "S", pracownik funkcyjny na etacie przewodniczącego Komisji Interwencji. Żonaty, dwóch synów. Wykształcenie - średnie techniczne. Pracuje w "Polmetal" na stanowisku mistrza d/s elektroenergetycznych. Był pełnomocnikiem Zarządu Regionu w sprawie rewindykacji majątku związkowego. Pełni także funkcję przewodniczącego Regionalnej Sekcji Branży Metalowej, jest także członkiem Krajowej Rady tej

Sekcji. Mimo wszelkich niedogodności i trudności związanych z działalnością związkową, wierzy uparcie siłę i mądrość ludzi pracy, w ich opamiętanie i wyjątko marazmu, który wkradł się w szeregi związkowców. pierwszym miejscu stawia człowieka - jego godne życie i jego potrzeby.

Pracę w SAMORZĄDZIE TERYTORIALNYM widzi jako służebną rolę na rzecz społeczeństwa miasta Radomia.

Jest Radomianinem od urodzenia, zna miasto przysłowiową "własną kieszeń". Widzi wiele niedociągnięć w zagospodarowaniu terenów miejskich. Nieobce mu niedogodności codziennego życia społeczeństwa: trudne mieszkaniowe, brak miejsc do zabaw dla dzieci i młodzieży, problemy wody pitnej, zły nawierzchni ulic - jego zdaniem te problemy są do załatwienia. "Tak są, ale tylko wtedy, kiedy odpowiedni ludzie zostaną wybrani do władzy samorządowych. Nie patrzmy na tytuły naukowe, oceniamy ludzi nie po pozycjach i układach biznesowych. To jest zadaniem Samorząd dla całego Społeczeństwa m.Radomia, a nie dla wybranych elit".

LECH GARNO (okręg nr 7) - lat 41, radomianin, obecnie mieszkaniec osiedla "Południe", żonaty, jedno dziecko. Bezpartyjny.

Od 1980r. czynnie zaangażowany w pracę związkową. W latach 80-81 (do czasu wprowadzenia stanu wojennego) - przewodniczący w Chemicznej Spółdzielni Pracy "Solidarność" w RFWM "Polmetal". Obecnie, już drugiej kadencji pełni funkcję przewodniczącego KZ "S" w przedsiębiorstwie.

Jest członkiem Zarządu Regionu Ziemia Radomska. Uczestniczy w pracach Komisji Informacji. Obserwatorem, z ramienia NSZZ "Solidarność", w obradach Rady Miejskiej. Zwolennik idei samorządowej.

"Największym nieszczęściem jakie obecnie spotyka ludzi, to utrata pracy i środków do życia. Zastępcy bezrobotnych nie rozwiązują problemu. Pierwszoplanowe zadania dla nowej Rady Miejskiej uważam: zwiększenie aktywizacji zawodowej, organizowanie robót publicznych, przyciąganie kapitału zagranicznego poprzez sprzedaż lub wdzierzawienie gruntów oraz mienia Rady Miasta, np. obiektu przy ul. Toruńskiej. Istnieje wiele innych obiektów, mogłyby dawać miejsca pracy przy aktywnym i umiejętnym korzystaniu z funduszy Europejskiego Funduszu Odbudowy i Rozwoju, Międzynarodowego Funduszu Walutowego i innych linii kredytowych."

JERZY JON (okręg nr 7) - Nauczyciel, lat 41,

WYBORY SAMORZĄDOWE - 19 CZERWCA '94

41, żonaty, jedno dziecko. Absolwent Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie. Ukończył także podyplomowe Studium Prawoznawstwa. Długoletni pracownik Zespołu Szkół Odzieżowych w Radomiu.

Program wyborczy:

- remont i utwardzenie dróg osiedlowych, budowa osiedlowych placów i gier dla młodzieży, zrealizowanie pozostałych postulatów stowarzyszenia obrony lokatorów, obniżenie kosztów produkcji ciepła, poprawa sieci połączeń komunikacyjnych (projekt linii trolejbusowej), dostępnienie lokalu na posturunek policji, wykluczenie możliwości udziału radnych w spółkach komunalnych, prowadzenie aktywnych form zwalczania bezrobocia.

LESZEL SZELIGA (okręg nr 10) - Nauczyciel, lat 41, żonaty, dwoje dzieci. Mieszkaniec osiedla Woźniki. Absolwent Katolickiego Uniwersytetu w Lublinie. Po ukończeniu studiów pracował w Szkole Podstawowej nr 16, obecnie pracuje w Kuratorium Oświaty. Uczestniczy w pracach Radomskiego Sejmiku Niepełnosprawnych.

Za najważniejsze w swoim działaniu uważa: budowę ulicy woźnickiej i Bulwarowej, oświetlenie ulicy Łódzkiej, utwardzenie dróg osiedlowych, poprawę kondycji finansowej oświaty, podjęcie działań zmniejszających bezrobocie, zabezpieczenie środków na pomoc społeczną, najlepsze wykorzystanie terenów zielonych, budowę osiedlowych placów gier i zabaw dla dzieci i młodzieży, poprawę stanu bezpieczeństwa mieszkańców miasta.

TOMASZ GOGACZ (okręg nr 3) - urodzony w Radomiu. Absolwent Wydziału Geografii Uniwersytetu Warszawskiego, studia podyplomowe na Wydziale Geografii Uniwersytetu Warszawskiego. Nauczyciel w Radomskich szkołach podstawowych, obecnie dyrektor Publicznej Szkoły podstawowej nr 16 w Radomiu.

Jestem za:

1. Jako radomianin - większym bezpieczeństwem mieszkańców naszego miasta.
2. Jako dyrektor szkoły - odbudową spalonej sali gimnastycznej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 16.
3. Jako założyciel i przewodniczący Stowarzyszenia "Radomski Klub Bezrobotnych" - budowę tanich mieszkań dla przeciętnej radomskiej rodziny.

Jestem przeciw:

1. Chuligaństwu, złodziejstwu, niechlujstwu, niechlujstwu radomskich ulic i osiedli.
2. Wszelkiemu marnotrawstwu sił i środków w naszym mieście.
3. Albańskim warunkom pracy w Publicznej Szkole Podstawowej nr 16 (spalona sala gimnastyczna, piece gazowe).

Przed publikacją w "Echu Dnia"

Od redakcji: Komisja Zakładowa NSZZ "S" Radoskóru przekazała redakcji Biuletynu treść sprostowania do artykułu red. Styczyńskiego z "Echa Dnia". Redaktor Styczyński m.in. napisał, że w czasie, gdy trwały obrady Rady Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych, Radoskór miał urządzić manifestację. A nie doszło do niej dzięki p.posłance Reginie Pawłowskiej, która od tej myśli odwołała przewodniczącego "S" Bronisława Komadowskiego. Poniższe sprostowanie dotyczy stwierdzenia, że "Solidarność" o żadnej manifestacji nie wiedziała. Informacja o niej nie wyszła również od N.S Zw. Zawodowego Pracowników Radoskóru, a żaden przedstawiciel władz zakładowych tego związku nie brał udziału w terenowym posiedzeniu (odbywającym się w czasie obrad Rady FGŚP), na którą to informację powoływał się red. Styczyński, odbierając treść sprostowania od "S" Radoskóru. Aktualne pozostają zatem pytania stawiane na końcu sprostowania przez KZ "S". Można by zbagatelizować artykuł red. Styczyńskiego i potraktować go jako błąd w sztuce dziennikarskiej, który każdemu może się zdarzyć. Jeśli jednak w prasie lokalnej mnożą się artykuły nieprzychylnie KZ "S" Radoskóru i na dodatek przytaczają nieprawdziwe fakty, to wnioski muszą być inne...

W związku z ukazaniem się w "Echu Dnia" z dnia 31.05.94r. artykułu p.T.P. Styczyńskiego p.t. "Jest zapomoga" Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w RZPS "Radoskór" składa stanowczy protest i żąda sprostowania nieprawdy w/w artykule. Kłamstwem jest jakoby w dniu 30.05.1994r. miała się odbyć manifestacja przed Urzędem Wojewódzkim w czasie obrad Rady Funduszu Gwarantowanych Świadczeń Pracowniczych. Takim samym kłamstwem jest, że nie doszło do niej dzięki posłance Reginie Pawłowskiej. Nie miało miejsca rzekome przekonywanie o bezsensowności takiego działania, ponieważ nie było ono przedmiotem decyzji, ani nawet rozważań w gronie "Radoskórowej" Solidarności. W czasie, gdy Rada Funduszu GŚP obradowała nad kwestią kredytu dla "Radoskóru" i "Lidera", redaktor T.P. Styczyński dzwonił do Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" w Radoskórze". Na pytanie o manifestację otrzymał, zgodnie z prawdą, odpowiedź, że "Solidarność" właśnie od red. Styczyńskiego dowiaduje się o takiej manifestacji. Zwracamy uwagę, że tej informacji w omawianym artykule zabrakło. Jest to dobitny przykład, jak nie powinna wyglądać dziennikarska uczciwość i rzetelność. Zadajemy pytanie redakcji "Echa Dnia", jakim celem służyć ma takie postępowanie? Komu zależy na publikowaniu nieprawdziwych informacji? Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" w RZPS "Radoskór" żąda odwołania i sprostowania tych kłamliwych informacji. Żądamy również, aby dziennikarz, p.T.P. Styczyński przeprosił na łamach prasy za nietakt skierowany szczególnie pod adresem Przewodniczącego Komisji Zakładowej NSZZ "Solidarność" Bronisława Komadowskiego

Komisja Zakładowa NSZZ "Solidarność" przy RZPS "Radoskór"

I czerwiec do przew. B.Komadowski informuję, że nikt z członków Zarządu n/organizacji nie brał udziału w spotkaniu związkowym, o którym Pan wspominał w rozmowie telefonicznej oraz oświadczam, że nikt z przedstawicieli n/z zakładowej organizacji nie udzielał wywiadu prasie.

- przew. NSZZ Prac. RZPS "Radoskor"

PRZED ROCZNICĄ RADOMSKIEGO CZERWCA

**PROGRAM autokarowej
PIELGRZYMKI NSZZ "Solidarność"**
do Sanktuarium Bolesnej Królowej Polski
w Kalkowie w dniach 18-19 czerwca, w 18
rocznicę Radomskiego Protestu
Robotniczego

godz. 14.00 (18.06) - wyjazd z
Radomia (parkin BGŻ) godz. 14.15 - modlitwa
i złożenie kwiatów pod tablicą Ks. Romana
Kotlarza w Pelagowie

godz. 15.30 - przyjazd do Kalkowa
(zwiedzanie panoramy "Polonia")

godz. 18.00 - MSZA ŚW. godz. 20.00
- Droga Krzyżowa (Styków - Kalków /4
km/ z poświęceniem nowych stacji Drogi
Krzyżowej Narodu Polskiego)

godz. 23.00 - Modlitwa w Oratorium
Radomskiego Protestu Robotniczego i Ks.
Romana Kotlarza

godz. 24.00 - PASTERKA godz. 2.00
- czuwanie przy ołtarzu Bolesnej Królowej
Polski

godz. 8.00 (19.06) - MSZA Św. godz.
10.30 - wyjazd z Kalkowa

Informujemy:

*Zapisy prowadzi sekretariat Zarządu
Regionu do dnia 16 czerwca.

*Odpłatność wynosi 20.000 zł od
uczestnika.

*Wyżywienie we własnym zakresie.

*Zarząd Regionu zaprasza wszystkie
POCZTY SZTANDAROWE, jednocześnie
prosi o potwierdzenie uczestnictwa do dnia
16 czerwca.

Uwaga: prosimy pielgrzymów o
zabranie lampionów lub latarek.

RADOMSKI PRZEGLĄD FILMOWY
"Polska Droga do Wolności" w ramach obchodów
18 rocznicy Czerwca '76 - KINO "RESURSA"

17.06 - godz. 19.30 - CZŁOWIEK Z
MARMURU 19.06

- godz. 19.30 - ROBOTNICY '80

21.06. - godz. 19.30 - CZŁOWIEK Z
ZELAŻA

23.06 - godz. 19.30 - ZABIĆ KSIĘDZA

24.06 - godz. 17.00 - Wojewódzki
Ośrodek Kultury i Sztuki "RESURSA"

WYSTAWA

"Żołnierze Wyklęci" - Antykomunistyczne
podziemie zbrojne 1943-56

"Czerwiec '76" - fotografie Wydarzeń
Radomskich

Radomska PRAPREMIERA filmu
Kazimierza Kutza p.t. ŚMIERĆ JAK KROMKA
CHLEBA

Przed prywatyzacją "Techmatransu" i TEFY

"W imieniu pracowników spółki
TEFA domagamy się przywrócenia należnych
nam praw do udziału w procesie
prywatyzacji TECHMATRANS - TEFA. To
nasza załoga tworzyła majątek Techmatransu
w ciągu 25 lat niewolniczej pracy i to nasza
załoga została z tego majątku wyłączone,
w majestacie demokratycznego rzekomo
prawa, przez byłe dyrekcje. Tworząc w 1989r.
spółkę omamiono nas korzyściami
finansowymi, jakie mieliśmy odnieść w
nowych warunkach pracy, zastraszając utratą
pracy w przypadku odmowy przyjęcia nowych
warunków. Związki zawodowe w tamtym
czasie, również z powodu niewiedzy, niezbyt
energicznie i skutecznie broniły naszych
praw. Dokumenty tworzenia i działania spółki
od początku były niedostępne, nawet dla
związków zawodowych. W miarę ich
pozykiwania i wzrostu uświadomienia załogi,
okazywało się, jak niekorzystne stały się
warunki pracy załogi spółki i jak wielkie straty
materiałne i moralne nasza załoga poniosła.
Kosztom naszej pracy wyrósł nowy
"TECHMATRANS", bogaty naszym szyldem
i zawłaszczonym majątkiem. Obecnie załoga
Techmatransu (w większości składająca się
z ludzi, którzy niczym nie przyczynili się
do tworzenia jego majątku), w wyniku
cynicznych i oszukańczych metod, w
majestacie rzekomo demokratycznych praw,
za łaskawym "demokratycznie" wybranych
władz przyzwoleniem, przekształca się w
klasę prywatnych właścicieli. W kraju, w
którym jednocześnie zwraca się byłym
przedwojennym właścicielom (lub ich
rodzinom) majątki, odmawia się praw
oczywistych i moralnie uzasadnionych,
innym. Tworząc nową demokrację z góry
skazuje się grupy ludzi na życie w kategorii
przysłowiowych murzynów, nie dając im
nawet na starcie szans uczestniczenia w
rozwoju kraju, przy pomocy metod przejętych
z poprzedniej epoki przez ludzi mieniących
się demokratami i prawymi obywatelami tego
Państwa."

*Ten protest załogi TEFY
firmują działające w tej spółce związki
zawodowe: NSZZ "Solidarność" i
Zw. Zawodowy Pracowników TEFY.*

Po pierwszej restrukturyzacji
przedsiębiorstwa "Techmatrans" w 1989r. powstały
dwa podmioty gospodarcze: przedsiębiorstwo

państwowe "Techmatrans" i spółka z udziałem
kapitału zagranicznego TEFA, której właścicielem
80% udziałów był "Techmatrans", a 20% udziałów
firma FATA. Budowle i grunty spółka TEFA
dzierżawiła od "Techmatransu". Według informacji
przekazanych mi podczas wspólnego spotkania
związków zawodowych: Solidarności i
Pracowników TEFY, zorganizowanego w
nowego przewodniczącego KZ S" Wierzbickiego
Deputzowskiego, prowadzony jest proces
prywatyzacji. Prawdopodobnie "Techmatrans" stał się
spółką prawa handlowego, natomiast w TEFA
zmianie uległaby struktura udziałów.
Dotychczasowe udziały Skarbu Państwa
(Techmatransu jako przedsiębiorstwa
państwowego) w TEFIE przejęliby: "Techniczne"
- ale już jako spółka prawa handlowego, a
ner włoski zwiększyłby swe udziały, a
pozostały w gestii Skarbu Państwa (do ósmego
województwa). I tu dla załogi TEFY pojawił się
lem - pracownicy chcieliby wziąć udział w procesie
prywatyzacji, a konkretnie mieć możliwość nabycia
akcji. Wydaje się, że w świetle obowiązujących
przepisów, jako pracownicy już sprywatyzowanej
firmy nie mają prawa do nabycia akcji, a jedynie
preferencyjnych udziałów, o których jest mowa
w "Pakiecie o przedsiębiorstwach państwowych".
Załoga TEFY, poprzez przedstawicielstwo związków
zawodowych, próbuje te prawa jednak uzyskać.
Główne argumenty, które miałyby przemawiać na
rzecz są następujące: w chwili
przekształcania przedsiębiorstwa Techmatransu
1989r. 95% pracowników przeszło do TEFY
(zresztą nie mieli innego wyboru), to właśnie
95% załogi pracowało na zyski i rozwój
poprzedniego i obecnego Techmatransu. Dodatkowo
pracownicy czują się oszukani. Dobre zarobki, w
mie, inwestycje obiecywane założył Techmatrans
pozostały w sferze czczych deklaracji. Stanowiska
pracowników TEFY przedstawiali związki
kilkakrotnie w pismach do Wojewody i
Przekształceń Własnościowych, a także
bezoszczędnie rozmowach w Urzędzie
Wojewódzkim. Ostatnie spotkanie miało miejsce
w poniedziałek, 6 czerwca. Wówczas
reprezentował dyrektor Wydziału UW
p. Tadeusz Kosior. Solidarność wspierała
przewodniczący ZR - Andrzej Belina. Związków
mimo wszystko, mają nadzieję na pozytywne
załogi TEFY rozwiązanie. Jak dodaje jeden z
związkowców, "przekonywująca argumentami
przewodniczącego Beliny w czasie rozmów
obecność z nami, mamy nadzieję zmobilizuje
Wojewódzki do konkretnych działań". Na
TEFA czeka na pisemną odpowiedź Wojewody

Anna Rajchert

**BIULETYN INFORMACYJNY
NSZZ "SOLIDARNOŚĆ"
ZIEMIA RADOMSKA**
26 - 600 Radom
ul. Traugutta 30
tel. 251 - 61, fax 238 - 04
Redakcja: ANNA RAJCHERT
tel. 236 - 43
Skład: M.W.

Wykonano przy utyciu sprzętu z dofinansowania
Instytutu Wolnych Związków Zawodowych AFL-CIO

egzemplarz bezpłatny

**Nasze konto: Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Ziemia Radomska
BGŻ O/W Radom Nr. 867010 - 11093 - 271 - 1**